

HOTĂRÂRE

**privind acceptarea donației din partea proprietarilor imobilelor de pe strada Cornițelului nr. 1, 2A și 3
constând în infrastructură de alimentare cu energie termică**

Analizând raportul de specialitate nr. 251960 /08.09.2016 întocmit de Direcția Economică - Serviciul Evidență Active Delegări de Gestiune și Datorie Publică prin care se propune Consiliului Local al Municipiului Oradea acceptarea donației din partea proprietarilor imobilelor de pe strada Cornițelului, nr. 1, 2A și 3, constând în rețea de alimentare cu energie termică amplasată pe domeniul public al municipiului Oradea în valoare de 40.163,97 lei inclusiv TVA,

Având în vedere oferta de donație nr. 2882/09.11.2015 prin care proprietarii imobilelor de pe strada Cornițelului, nr. 1, 2A și 3 și-au manifestat intenția fermă de a dona Municipiului Oradea o rețea termică secundară, executată ca extindere pe domeniul public,

Ținând cont de prevederile Legii nr. 325/2006 a serviciului public de alimentare cu energie termică,

Văzând proiectul de hotărâre și avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local,

În temeiul art. 36, alin.(2) lit. c), lit. d), alin.(5) lit.a), alin.(6) lit. a) pct. 14, art. 45 alin.(3), și art.121, alin. 3 din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul Local al Municipiului Oradea

Hotărâște:

Art.1. Se acceptă donația din partea proprietarilor imobilelor de pe strada Cornițelului, nr. 1, 2A și 3, constând în rețea de alimentare cu energie termică amplasată pe domeniul public al municipiului Oradea în valoare de 40.163,97 lei inclusiv TVA, conform Anexei nr. 1 la prezenta hotărâre, condiționată de încheierea contractului de donație în formă autentică și de achitarea de către donatori a tuturor cheltuielilor ocazionate de acesta.

Art.2. Se aprobă concesiunea, pe durata contractului de delegare, către societatea Termoficare Oradea SA a bunului menționat la art. 1, prin încheierea unui act adițional la contractul de delegare nr. 1/196/06.08.2013.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția Economică, Direcția Juridică și societatea Termoficare Oradea SA.

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu:

- o Primarul Municipiului Oradea
- o Instituția Prefectului județului Bihor
- o Direcția Economică
- o Direcția Juridică
- o Direcția Tehnică
- o Societatea Termoficare Oradea SA
- o Doamna Indrieș Maria prin grija Direcției Economice
- o Domnul Pop Nicolae prin grija Direcției Economice
- o Domnul Miheș Ioan prin grija Direcției Economice
- o ADI Termoregio

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

Filimon Teofil Laviniu

Oradea, 20 septembrie 2016

Nr. 697

Hotărârea a fost adoptată cu unanimitate de voturi „pentru”

CONTRASEMNEAZĂ

SECRETAR

Ionel Vila

BENEFICIAR: ASOCIATIA DE LOCATARI STR. CORNITELULUI NR.1, 2/A SI 3

Lista cu cantitatile de lucrari
Deviz EVALUARE RACORD TERMIC

= NR. SIMBOL ART.		CANTITATE	UM	PU MAT	VAL MAT =
= D E N U M I R E				PU MAN	VAL MAN =
		A R T I C O L		PU UTI	VAL UTI =
= SPOR MAT MAN UTI				PU TRA	VAL TRA =
		GR./UA	GR.TOT.	T O T A L =	
001	IC10D1	M	35.000	5.44	190.55
TEAVA OL.INST.SUD.LONG.NG+FILET+MUFA				8.10	283.50
INCALZ.C.LOCUINTE+SOC.INS.IN DISTRIBUTIE				0.00	0.00
D= 1 1/4 TOLI				0.00	0.00
		0.003	0 Total=		474.05
002	IC10E1	M	233.000	13.51	3147.83
TEAVA OL.INST.SUD.LONG.NG+FILET+MUFA				9.00	2097.00
INCALZ.C.LOCUINTE+SOC.INS.IN DISTRIBUTIE				0.00	0.00
D= 1 1/2 TOLI				0.00	0.00
		0.004	1 Total=		5244.83
003	SA06C1	M	17.500	20.17	352.97
TEAVA OTEL SUDATA LONGIT.PT.INSTAL.				6.20	108.50
ZINCATA CU FILET+MUFA MONT.LOC.+SOC.				0.00	0.00
CULT.IN DISTRIB. D=1 1/4T				0.00	0.00
		0.003	0 Total=		461.47
004	SA06D1	M	116.500	13.51	1574.01
TEAVA OTEL SUDATA LONGIT.PT.INSTAL.				6.80	792.20
ZINCATA CU FILET+MUFA MONT.LOC.+SOC.				0.00	0.00
CULT.IN DISTRIB. D=1 1/2T				0.00	0.00
		0.004	0 Total=		2366.21
005	CP19A1	BUC.	134.000	53.85	7215.78
MONTAREA ELEM.PREFABRICATE TIP"L"SI				14.80	1983.20
TIP"U"PT CANALE				0.00	0.00
				0.00	0.00
		0.910	122 Total=		9198.98
006	CP19A1	BUC.	134.000	9.00	1205.64
MONTAREA ELEM.PREFABRICATE TIP"L"SI				14.80	1983.20
TIP"U"PT CANALE				0.00	0.00
				0.00	0.00
		0.033	4 Total=		3188.84
007	TSA02C1	M.C.	135.000	0.00	0.00
SAP.MAN.IN SPATII LIMIT.SUB 1M CU TALUZ				21.10	2848.50
VERT.NESPR.IN PAM.NECOZ.SI SL.COZ.				0.00	0.00
ADINC.<0,75M T.TARE				0.00	0.00
		0.000	0 Total=		2848.50
008	TSD18C1	M.C.	40.000	1.91	76.40
UMPLUT.COMPACTATA IN SANT.PT.CABL.				12.40	496.00
INGROP.LA LINII ELECTR.DE INALTA TENS.CU				0.00	0.00
PAM.DIN TEREN TARE				0.00	0.00
		0.000	0 Total=		572.40

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
128.013	13763.18	10592.10	0.00	0.00	24355.28

Alte cheltuieli directe:

-CAS:	(	10592.10 +	0.00 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.15800 =		1 673.55
-SOMAJ:	(	10592.10 +	0.00 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.00500 =		52.96
-SANATATE 5.5%	(	10592.10 +	0.00 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.05200 =		550.79
-FOND ACCIDENTE 0.989%	(	10592.10 +	0.00 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.00270 =		28.60
-CONCEDII MEDICALE 0.85%	(	10592.10 +	0.00 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.00850 =		90.03
-Coeficient 7 (utilizator)	(	10592.10 +	0.00 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.00250 =		26.48

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
128.013	13763.18	13014.51	0.00	0.00	26777.69

Cheltuieli indirecte:

26777.69 * 0.1200 = 3 213.32

Profit:

29991.02 * 0.0800 = 2 399.28

TOTAL GENERAL DEVIZ:

32 390.30

TVA 32390.30 * 24.0% =

7 773.67

TOTAL cu TVA

40 163.97

INTOCMIT
SC GLOBAL SERV SRL

